О проекте федерального закона № 260063-8 «О внесении изменений в статью 19.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (об установлении   ответственности  за неисполнение контрольным (надзорным) органом обязанности по выдаче предписания об устранении нарушений)

       Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Поддержать  проект  федерального  закона  № 260063-8 «О внесении изменений в статью 19.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (об установлении ответственности за неисполнение контрольным (надзорным) органом обязанности по выдаче предписания об устранении нарушений).

       2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

	Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан
	                                         Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,

26 января 2023 года
№ 1825-VI ГС